itaque , veneralionem dicte virginis et marliris in prefeta capella , in 
qua corpus ejusd�m u n a  cum diver�is aliis rcliquiis rescrvatum dino
scitur , exlolli  et augmentari inlensis dcsideriis cupienles , supplicationibus 
supradiclis favorabiliter inclinati , pretactum ipsius vir{}'inis fe�tum de 
dicta feria secunda usqne ad prelaciam feria,m qnint�.r;n . .  post oclavas 
Sacramenti cum suis indulgentiis transferendum, ac i l lius ,officium scrvan
dum et decantandum ,  festumque ipsum more hacten.us consueto pro hoc 
anno septuagcsimo quinto ac infuturum quotiens idem .fes� 11m infra festa 
pentecostalia occurrerit celebrandum , decernendu01 . . dul'imus , . ac lrans
ferimus et celebrandum decernimus in hys scriptis presentibus perp�tuis 
futuris temporibus duraturis. In cujus rei testimonium sigillum noslrum 
presentibus duximus appendendum. Datum et actum l\lechlin.ie , anno 
Domini millesimo quadragirntesimo septuagesimo. quinto prediclQ , mensis 
martis die vi�esima octava post Pascha t.. 

t Àrchivea de l'église Sainte-Dympne. 
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En U85 , Henri van Heesboom et sa sceur Alix , pour sa
tisfaire au testament de leur mère Elisabeth , fondèrent une 
messe pour tous les vendredis de l'année en l'honneur de la 
Sai nte-Croix. L'acte fut dressé par Wautier Verbraken, notaire
p rêtre à Pulderbosch , Ie 5 janvier U86 (v. s. 1 485.) 

In nomine Domini. Amen. Presenti publico instrumento cunctis pateat 
evidenter , quod anno Jncarnationis Domini 148tî , indictione quarta , die 
vero 5 mensis jan uary , pontificatus sanctissimi in Christo patris ad domini 
nostri domini lnnocentii divina providentire pape octavi anno suo secundo, 
in mei notarii publici testinmque infrascriptorum presentia, personaliter 
constitutus honorabilis ac providus vir dominus Henricus van Heesboem , 
alias Goes , presbiter Cameracensis diocesis , exposuit nobis quatenus 
Elisabeth van Heesboem sua mater in  suo testamento statuerat unam 
m issam perpetuum celehrari singulis quindenis i n  capella Sancte Dympne 
G h elensi , commiseratque ipsa execlitionem i l lius dicto domino Henrico et 
Aleydi sorori ejus. Volens igitur dominus Henricus cum sorore sua hanc 
piam matris voluntatem dchitc exccutioni demandare ; et  divinum cultum 
potius augmentare , aliam addidertint m issam perpetuam. ltaque volunt 
quod i n  dicta capella ad a ltare vivifice Crucis et  confessoris 111artini cele
bretur singulis ebdomadis una missa perpetua de Sancta Cruce , in qua 
sacerdos semper exorare tenebitur Altissimum , pro fundantium , parentum 
ac benefactorum animarum salute. Relinqucntes pro fundatione ill ins misse 
duos modios siliginis annui redditus ; constituentes rectores fabricc dicte 
capelle istius misse provisores: Et in quantum missa non celebraretur, aut 
omnino omitteretur , ex tune volunt funrlatores quod rectorcs mense 
Sancti Spiritus ecclesie parochialis sancti Amandi debeant dicta bona 
apprehendere et  i l la  cum ceteris ipsius mense bonis distribuere sinunlis 
a n  nis , quibus missa neglecta fuerit , et O C\n dintius , ipsius parochie panpe
ribus. Proviso quoque , quod si qms de sanguine fuudatorum fuerit sace r 
dos idoneus dictam missam celebrare poterit , in quantum petierit .  Salvo 
etiam, quod dominus Henricus eamdem missam ad placitum suum celebrare 
poterit quoad vixerit et ubicumque voluerit ; et quod dicli provisores dum
taxat post mortem ej us se inlromit lent  de regimine misse hujus : et tune 
providebunt de presbytero idoneo qui eidem deserviat pro salario requisito ; 
residuumque de dictis reddi t ibus applicabunt usui dicte capelle , pro 
pane , vino , lumine et reliquis ad celebrationem correquisitis. 'De et  super 
qnibus premissis, dictus dominus Hcnricus , plltiit sibi a me notario publico 
infranominalo fieri instrumentum. Acta fuerunt hec apud P uldcrbossche , 
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die te Cameracensis diocesis , i n  ecclesia ibidem. Presentibus honestis et 
discrelis viris Henrieo Vernyen custode dicte ecclesie et Johanne van lllolle, 
incola ville prcdicte , clericis prafato diocesis, testibus ad premissa vocatis.